10 Nesse ponto, é salutar repisar que, conforme consta nos autos, o Fisco se valeu, para o indeferimento do Pedido de Ressarcimento, de informações prestadas pela própria contribuinte nas Dacon entregues, concluindo que não havia o direito creditório almejado no valor de R$ 31.370,96 (trinta e um mil, trezentos e setenta reais e noventa e seis centavos).”
		 Portanto, conforme se verifica dos documentos juntados aos autos, e reconhecido pela própria DRJ as DACONs originais, transmitidas em 04/09/2009, 06/10/2009 e 09/11/2009, não demonstravam a existência de crédito e, suas retificadoras passaram a demonstrar a existência do crédito.

[...]

10 Nesse ponto, é salutar repisar que, conforme consta nos autos, o Fisco se valeu, 

para o indeferimento do Pedido de Ressarcimento, de informações prestadas pela 

própria contribuinte nas Dacon entregues, concluindo que não havia o direito 

creditório almejado no valor de R$ 31.370,96 (trinta e um mil, trezentos e setenta 

reais e noventa e seis centavos).” 

Portanto, conforme se verifica dos documentos juntados aos autos, e reconhecido 

pela própria DRJ as DACONs originais, transmitidas em 04/09/2009, 06/10/2009 e 09/11/2009, 

não demonstravam a existência de crédito e, suas retificadoras passaram a demonstrar a